
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획예산과

부서: 기획예산과
정책: 군정 기획 및 조정
단위: 군정 주요업무 기획 (단위:천원)

기획예산과 7,411,326 7,863,542 △452,216

국 34,524

도 41,742

군 7,335,060

군정 기획 및 조정 1,663,926 1,816,625 △152,699

도 12,494

군 1,651,432

군정 주요업무 기획 417,775 566,600 △148,825

군정 주요업무 활동지원 339,720 483,700 △143,980

201 일반운영비 93,620 176,300 △82,680

01 사무관리비 83,620 96,300 △12,680

0 일반수용비 66,470

o 주요업무 추진계획보고회 자료 제작
8,670

o 정부 공모 및 지역개발사업 발굴 보고회
자료 제작 8,500

o 군정주요사업 자문, 컨설팅
17,000

o 업무계획 책자 제작 6,375

o 업무수첩 제작 17,000

o 군정안내 및 주요업무 영상물 제작
8,925

0 하동군 정책연구회 자문수당
10,200

0 간부(확대)회의 운영 5,950

0 북카페 커피머신 및 녹차자동판매기 재료구
입 1,000

03 행사운영비 10,000 30,000 △20,000

0 정책 연구 행사 추진 10,000

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

0 군정주요시책개발 활동비 1,800

0 현안업무설명활동비 1,800

0 공모 및 지역개발사업 추진비 900

0 의회지원 및 활동비 4,500

207 연구개발비 200,000 220,000 △20,000

01 연구용역비 200,000 220,000 △20,000

0 주요현안 및 정책개발 용역
200,000

301 일반보전금 9,600 15,900 △6,300

11 행사실비지원금 5,600 7,000 △1,400

0 군정주요업무추진 간담회
2,800

0 군민참여 열린토론회 2,800

1,734,000원*5회

1,700,000원*5회

1,700,000원*10회

17,000원*1,000권

2,975,000원*3회

170,000원*30명*2회

1,190,000원*5회

100,000원*10회

5,000,000원*2회

25,000,000원*8회

700,000원*4회

700,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 군정 기획 및 조정
단위: 군정 주요업무 기획 (단위:천원)

14 기타보상금 4,000 8,900 △4,900

0 우수제안시상금(민간) 4,000

303 포상금 3,000 2,000 1,000

01 포상금 3,000 2,000 1,000

0 우수제안시상금(공무원) 3,000

304 연금부담금등 3,500 3,500 0

03 의원상해부담금 3,500 3,500 0

0 의원상해부담금 3,500

307 민간이전 16,000 27,000 △11,000

02 민간경상사업보조 10,480 20,100 △9,620

0 범죄피해자지원센터운영 지원 10,480

03 민간단체법정운영비보조 5,520 6,900 △1,380

0 범죄피해자지원센터 운영비 지원 5,520

405 자산취득비 5,000 30,000 △25,000

02 도서구입비 5,000 30,000 △25,000

0 행정자료실 도서구입 5,000

기획 운영지원 28,055 32,900 △4,845

201 일반운영비 17,255 20,300 △3,045

01 사무관리비 17,255 20,300 △3,045

0 일반수용비 17,255

o 전산소모품 8,925

o 사무용품 5,950

o 기타 필요물품 2,380

202 여비 10,800 12,600 △1,800

01 국내여비 10,800 12,600 △1,800

0 국내여비 10,800

군민의날 행사 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

0 군민의 날 기념식 50,000

통계관리 59,635 63,016 △3,381

도 12,494

군 47,141

경남 사회통계조사 24,988 24,452 536

도 12,494

군 12,494

101 인건비 7,846 7,632 214

도 3,923

군 3,923

04 기간제근로자등보수 7,846 7,632 214

0 기간제근로자등보수 7,846

o 조사관리자 2,947

2,500,000원*2회

743,750원*12회

595,000원*10회

238,000원*10회

150,000원*6명*12월

50,000,000원*1회

81,840원*2명*18일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 군정 기획 및 조정
단위: 통계관리 (단위:천원)

도 1,474

군 1,473

o 내검·입력요원 4,102

도 2,050

군 2,052

o 고용·산재보험료 797

도 399

군 398

201 일반운영비 17,142 16,820 322

도 8,571

군 8,571

01 사무관리비 17,142 16,820 322

0 사무관리비 17,142

o 도급조사원 13,252

도 6,626

군 6,626

o 조사원증 및 사무용품 50

도 25

군 25

o 조사용품비(홍보비, 답례품)
3,520

도 1,760

군 1,760

o 홍보비(우편료) 320

도 160

군 160

사업체조사 25,700 28,064 △2,364

101 인건비 9,289 9,057 232

04 기간제근로자등보수 9,289 9,057 232

0 총관리자 1,605

0 조사관리자 3,209

0 조사지원관리자 1,547

0 입력요원 1,988

0 고용부담금 940

201 일반운영비 16,411 19,007 △2,596

01 사무관리비 16,411 19,007 △2,596

0 도급조사원 12,148

0 임차료 및 특근매식비 4,263

o PC임차료 255

o 사무용품 및 소모품 2,472

o 특근매식비 1,536

통계운영관리 8,947 10,500 △1,553

201 일반운영비 8,947 10,500 △1,553

78,880원*4명*13일

78,880원*8명*21일

5,000원*10명

5,000원*640세대*110%

500원*640세대

81,840원*1명*28일*70%

81,840원*2명*28일*70%

78,880원*1명*28일*70%

78,880원*2명*18일*70%

78,880원*10명*22일*70%

51,000원*5명

1,236,000원*2회

8,000원*8명*24일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 군정 기획 및 조정
단위: 통계관리 (단위:천원)

01 사무관리비 8,947 10,500 △1,553

0 통계연보 발간 5,760

0 사회조사 홍보 및 사무용품 구입
3,187

감사행정 추진 61,694 60,394 1,300

감사행정지원 61,694 60,394 1,300

201 일반운영비 29,350 21,050 8,300

01 사무관리비 29,350 21,050 8,300

0 자체감사 사례집 발간 4,250

0 종합감사 사례집 발간 4,250

0 상부기관 감사 사무용품 구입
2,550

0 상부기관 감사 전산소모품 구입
2,550

0 공무원 행동강령 및 청탁금지법 홍보물 제
작 2,550

0 청렴교육 강사수당 3,000

0 청렴 홍보 물품 구입 2,550

0 청렴 상시 자가학습시스템 운영
7,650

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

0 국내여비 9,000

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

0 감사˙조사 업무추진 1,800

207 연구개발비 9,500 9,500 0

01 연구용역비 9,500 9,500 0

0 종합청렴도 컨설팅 용역
9,500

308 자치단체등이전 10,044 10,044 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,044 10,044 0

0 청백-e 시스템 유지보수비 10,044

405 자산취득비 2,000 9,000 △7,000

01 자산및물품취득비 2,000 9,000 △7,000

0 공직자윤리실 노후사무기기 교체
2,000

군정홍보 1,124,822 1,126,615 △1,793

군정 주요시책 홍보활동 885,452 920,335 △34,883

101 인건비 38,889 31,247 7,642

04 기간제근로자등보수 38,889 31,247 7,642

0 SNS 업무 보조 38,889

o 기본급 20,509

o 주휴일수당 4,102

45,000원*128부

637,400원*5회

21,250원*200권

21,250원*200권

2,550,000원*1식

2,550,000원*1식

2,550,000원*1식

1,000,000원*3회

2,550,000원*1식

7,650,000원*1식

150,000원*5명*12개월

9,500,000원*1식

2,000,000원*1식

78,880원*1명*260일

78,880원*1명*52일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 군정 기획 및 조정
단위: 군정홍보 (단위:천원)

o 월차유급휴일수당
868

o 휴일근무수당 13,410

201 일반운영비 115,643 880,088 △764,445

01 사무관리비 115,643 880,088 △764,445

0 군정 보도자료용 뉴스영상물 촬영
19,200

0 통신사 인터넷서비스 수수료
35,000

0 군정뉴스 제작비(12회) 20,000

0 SNS게재용 관내소식영상물 제작
33,660

0 홍보용 차량 임차료 7,783

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

0 군정주요시책 홍보활동 업무추진비 9,000

308 자치단체등이전 521,920 0 521,920

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 521,920 0 521,920

0 군정홍보 광고 수수료 190,000

0 지역신문 광고 수수료
79,200

0 TV 광고료 55,000

0 연정 공고 수수료 120,000

0 ID광고 송출료 27,720

0 주요 군정 홍보활동 지원
40,000

0 공보홍보 10,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

0 스마트 군정홍보 플랫폼 구축 200,000

홍보 운영지원 200,870 158,280 42,590

201 일반운영비 169,870 127,080 42,790

01 사무관리비 151,270 89,880 61,390

0 전산소모품 구입 4,080

0 사무용품 구입 510

0 정기간행물 구독료 1,360

0 행정관리 신문구독료 10,200

0 사진인화 10,200

0 군정홍보용 앨범첩 제작
5,100

0 카메라 배터리 구입 1,700

0 카메라 수리비 340

0 영상저장장치 구입 680

78,880원*1명*11일

78,880원*1명*250%*68일

1,600,000원*12월

35,000,000원

20,000,000원

561,000원*60회

7,783,000원*1대

2,200,000원*3개소*12월

11,000,000원*5개소

30,000,000원*4회

2,310,000원*1개소*12월

10,000,000원*4회

2,500,000원*4회

1,020,000원*4회

102,000원*5회

340,000원*4회

2,550,000원*4회

2,550,000원*4회

1,275,000원*4회

425,000원*4회

170,000원*2회

13,600원*50개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 군정 기획 및 조정
단위: 군정홍보 (단위:천원)

0 스크랩시스템 사용료 지급
22,000

0 SNS 콘텐츠 제작 운영 40,000

0 SNS 소식지 발행 5,100

0 별천지하동 브랜드 홍보 50,000

o 브랜드 검색광고
48,000

o 대도시 전광판 홍보
2,000

02 공공운영비 18,600 37,200 △18,600

0 홍보용 차량 유지비 및 유류대
3,000

0 전광판 유지보수비 3,600

0 하동소식지 발송 우편료
12,000

202 여비 9,000 7,200 1,800

01 국내여비 9,000 7,200 1,800

0 국내여비 9,000

301 일반보전금 22,000 24,000 △2,000

14 기타보상금 22,000 24,000 △2,000

0 인터넷 이벤트 시상금
10,000

0 군민 SNS 기자단 운영 12,000

군정 홍보물 제작 38,500 48,000 △9,500

201 일반운영비 38,500 48,000 △9,500

01 사무관리비 38,500 48,000 △9,500

0 하동소식지 인쇄 30,000

0 하동소식 특집호 발간
8,500

재정운영 360,129 314,126 46,003

예산편성 및 재원관리 360,129 314,126 46,003

군정 주요시책 통합관리 360,129 314,126 46,003

201 일반운영비 111,125 120,800 △9,675

01 사무관리비 106,125 115,800 △9,675

0 일반수용비(공통) 23,000

0 일반수용비 75,425

o 당초예산서 인쇄 15,000

o 예산사항별 설명서 인쇄 17,000

o 예산편성운영기준 매뉴얼 책자 구입
1,200

o 추경예산서 인쇄 21,250

o 현안 업무 책자 인쇄 6,950

o 프린트 소모품 구입 12,750

o 사무용품 구입 1,275

22,000,000원*1년

5,100,000원*1년

2,000,000원*2개소*12월

1,000,000원*2개소

3,000,000원*1년

3,600,000원*1년

3,000,000원*4회

150,000원*5명*12월

2,500,000원*4회

1,000,000원*12월

10,000,000원*3회

4,250,000원*2회

6,000원*200권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 재정운영
단위: 예산편성 및 재원관리 (단위:천원)

0 운영수당 7,700

o 출자출연기관 운영심의위원회 참석 수당
1,400

o 재정계획심의위원회 참석 수당
1,800

o 지방보조금관리위원회 참석 수당
4,500

02 공공운영비 5,000 5,000 0

0 세입ㆍ세출예산 운용시스템 운영지원 및 유
지관리 5,000

202 여비 25,000 47,200 △22,200

01 국내여비 25,000 47,200 △22,200

0 국내여비 5,000

0 공통여비 20,000

203 업무추진비 16,000 16,000 0

03 시책추진업무추진비 16,000 16,000 0

0 지방재정확충 업무추진비 3,000

0 군정시책 통합관리 지원 13,000

207 연구개발비 14,000 15,000 △1,000

01 연구용역비 14,000 15,000 △1,000

0 출자출연기관 경영실적평가 용역
14,000

308 자치단체등이전 113,008 57,824 55,184

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 113,008 57,824 55,184

0 지방재정관리시스템(e-호조) 유지관리 113,008

403 자치단체등자본이전 80,996 57,302 23,694

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,996 57,302 23,694

0 통합지방재정 재해복구시스템 구축 지방비
분담금 80,996

법무지원관리 133,295 135,760 △2,465

법무지원 운영 및 관리 133,295 135,760 △2,465

규제개혁추진사업 14,545 18,100 △3,555

201 일반운영비 9,945 11,700 △1,755

01 사무관리비 9,945 11,700 △1,755

0 일반수용비 8,545

o 전산 소모품 구입 3,000

o 사무용품 구입 1,800

o 운영물품 구입 2,000

o 평가, 교육 및 홍보자료 제작
1,745

0 운영수당 1,400

o 규제개혁위원회 참석수당
1,400

202 여비 3,600 5,400 △1,800

100,000원*7명*2회

100,000원*9명*2회

100,000원*9명*5회

14,000,000원*1식

600,000원*5회

450,000원*4회

400,000원*5회

1,745,000원*1회

100,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 법무지원관리
단위: 법무지원 운영 및 관리 (단위:천원)

01 국내여비 3,600 5,400 △1,800

0 국내여비 3,600

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

0 규제 제안자 포상금 1,000

법무 및 소송 업무 지원 118,750 117,660 1,090

201 일반운영비 87,750 86,660 1,090

01 사무관리비 87,750 86,660 1,090

0 일반수용비 86,250

o 소송사건 변호사 수임료
74,800

o 고문변호사 수당 6,000

o 변호사 현장 검증비 850

o 소송수행 인지대 및 송달료
3,600

o 법률교육, 사례집 책자 제작
1,000

0 운영수당 1,500

o 법률교육 강사수당 1,500

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

0 소송 수행자 포상금 1,000

305 배상금등 30,000 30,000 0

01 배상금등 30,000 30,000 0

0 소송사건 패소 손해보상금 30,000

교류협력관리 194,985 190,300 4,685

국내외자매결연 194,985 190,300 4,685

국내외자매결연 194,985 190,300 4,685

201 일반운영비 80,985 61,300 19,685

01 사무관리비 1,785 2,100 △315

0 국제교류도시 파견 연수생 숙소 운영
1,785

02 공공운영비 59,200 9,200 50,000

0 국제화지원사업 분담금(인구10만 미만 기준)
5,000

0 남해안남중권발전협의회 분담금 50,000

0 파견연수생 통신요금
1,200

0 파견 연수생 숙소 관리요금
3,000

03 행사운영비 20,000 50,000 △30,000

0 국내외 자매결연 행사 추진 20,000

o 국제교류행사 추진 10,000

o 국내교류행사 추진 10,000

150,000원*2명*12월

50,000원*20명

4,400,000원*17건

250,000원*2명*12월

200,000원*18회

1,000,000원*1회

500,000원*3회

100,000원*10회

297,500원*6회

5,000,000원*1회

100,000원*2명*6월

250,000원*12월

10,000,000원*1회

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 교류협력관리
단위: 국내외자매결연 (단위:천원)

202 여비 34,000 59,000 △25,000

03 국외업무여비 34,000 59,000 △25,000

0 국제교류도시 공무원 파견 연수
4,000

0 국제교류도시 대표단 방문
10,000

0 자매결연 사전교류 추진단 방문
20,000

301 일반보전금 79,000 69,000 10,000

08 민간인국외여비 35,000 30,000 5,000

0 국제교류도시 지자체간 교류
10,000

0 자매결연 사전교류 추진
5,000

0 국제교류도시 하동군 청소년 교류단 참석
20,000

09 외빈초청여비 42,500 37,500 5,000

0 국제교류도시 외빈 초청 경비
10,000

0 국제교류도시 청소년 교류단 초청 경비
15,000

0 자매결연 사전교류 추진단 초청 경비 10,000

0 국제교류도시 파견 연수생 지원
7,500

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

0 국내외 자매결연도시 협력지원
1,500

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

0 국제교류도시 파견 연수생 숙소 기본용품
1,000

사회봉사단체관리 616,431 696,851 △80,420

국 34,524

도 29,248

군 552,659

사회봉사단체관리육성 460,395 471,414 △11,019

도 14,191

군 446,204

사회봉사단체 각종 행사, 교육 지원 53,300 70,307 △17,007

201 일반운영비 8,100 11,800 △3,700

01 사무관리비 1,700 2,000 △300

0 사회봉사단체 육성 지원
1,700

02 공공운영비 6,400 9,800 △3,400

0 가로대 보수 5,000

2,000,000원*2명

5,000,000원*2회

10,000,000원*2회

5,000,000원*2회

2,500,000원*2회

500,000원*20명*2회

2,000,000원*5회

7,500,000원*2회

3,750,000원*2명

20,000원*15명*5회

500,000원*2회

850,000원*2회

1,000,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 사회봉사단체관리
단위: 사회봉사단체관리육성 (단위:천원)

0 각종 가로기 구입 1,400

203 업무추진비 2,200 2,200 0

03 시책추진업무추진비 2,200 2,200 0

0 사회단체운영관리 활동비 2,200

301 일반보전금 43,000 56,307 △13,307

11 행사실비지원금 40,000 51,207 △11,207

0 새마을국민교육 및 행사 참석자 보상금
15,000

0 자유총연맹 대회 및 행사 참석자 보상금
4,000

0 바르게살기운동 경상남도 및 전국대회 참석
4,000

0 각급 사회단체 행사 참석 보상금
15,000

0 자원봉사자 전국 및 경남대회 참석자 보상
금 2,000

14 기타보상금 3,000 5,100 △2,100

0 사회봉사단체 상패 제작
1,500

0 사회봉사단체 지도자 감사패 제작
1,500

봉사단체 운영지원 11,192 20,184 △8,992

201 일반운영비 7,592 14,784 △7,192

01 사무관리비 6,392 14,784 △8,392

0 각종 소모품 구입 2,550

0 사회단체 활동 홍보물품 구입 2,312

0 하동군자원봉사상 심사 수당
1,020

0 자원봉사 우수 프로그램 심사 수당 510

02 공공운영비 1,200 0 1,200

0 자원봉사센터 공공요금
1,200

202 여비 3,600 5,400 △1,800

01 국내여비 3,600 5,400 △1,800

0 국내여비 3,600

봉사단체사업 지원 2,876 4,314 △1,438

도 1,438

군 1,438

301 일반보전금 2,876 4,314 △1,438

도 1,438

군 1,438

04 장학금및학자금 2,876 4,314 △1,438

0 새마을지도자 자녀장학금
2,876

도 1,438

350,000원*4종

200,000원*75명

40,000원*100회

40,000원*100명

50,000원*300명

20,000원*50명*2회

150,000원*10회

150,000원*10회

255,000원*10회

102,000원*10명

100,000원*12월

150,000원*2명*12월

1,438,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 사회봉사단체관리
단위: 사회봉사단체관리육성 (단위:천원)

군 1,438

사회봉사단체 지원 350,517 376,609 △26,092

307 민간이전 319,517 356,609 △37,092

02 민간경상사업보조 79,312 82,456 △3,144

0 하동재향경우회 봄철,여름피서철 방범활동 1,000

0 하동군재향군인회 참전유공자 지원 사업 5,960

0 해병대전우회 방범활동, 수난구조 및 행사
지원 교통정리 3,990

0 법무부청소년범죄예방위원 범죄예방 홍보
사업 3,150

0 자유총연맹 어머니 포순이 활동 지원 1,286

0 민족통일하동군협의회 민족통일사업 3,000

0 외국인명예경찰대 범죄예방 활동지원 2,100

0 사회봉사단체협의회 활성화사업 3,500

0 하동청소년가족봉사단 활동지원 8,000

0 하동군 재능기부봉사단 활동지원 5,000

0 자원봉사협의회 행복나눔 활성화사업 9,400

0 바르게살기 범 군민 의식개혁 운동 전개 및
홍보 2,926

0 새마을 사랑의 고추장담그기 지원 9,540

0 새마을 독서골든벨 지원 3,150

0 손발마사지봉사단 손발마사지전문봉사 지
원 1,890

0 강한대한민국 통일사업 활동지원 1,660

0 자원봉사단체 우수사업 공모 10,000

0 강한대한민국 통일안보 교육 3,760

03 민간단체법정운영비보조 176,707 162,887 13,820

0 새마을운동 읍면활성화 지원금 19,500

0 새마을지회 법정 운영비 50,200

0 새마을문고 운영 지원비 12,000

0 바르게살기운동 읍면 위원회 활성화 및 조
직관리 지원 42,968

0 자유총연맹 하동군지회 운영비 지원 32,539

0 재향군인회 조직활성화 및 사무국 운영비 19,500

04 민간행사사업보조 63,498 111,266 △47,768

0 새마을의 날 기념식 및 한마음 체육대회 13,986

0 하동군 사회봉사단체협의회 워크숍 20,000

0 자유총연맹 안보의식 강화 사업 활동 2,006

0 자유총연맹 한국전쟁음식 재현 무료 시식회 1,771

0 재향군인회 청소년 및 임직원 안보교육 사
업 5,000

0 재향군인회재향군인회 향군의 날 기념행사
및 임직원 연수회 3,946

0 하동청실회 연탄나눔, 몰래산타 4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 사회봉사단체관리
단위: 사회봉사단체관리육성 (단위:천원)

0 하동청년회의소 신년인사회 개최 5,000

0 자율방범연합회 한마음가족체육대회 3,500

0 바르게살기운동 도덕성 회복 운동 강연회 4,289

402 민간자본이전 31,000 0 31,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 31,000 0 31,000

0 자율방범대 노후차량 교체 지원
31,000

자율방범대 활동지원 42,510 0 42,510

도 12,753

군 29,757

307 민간이전 42,510 0 42,510

도 12,753

군 29,757

02 민간경상사업보조 42,510 0 42,510

0 자율방범대 활동지원 42,510

도 12,753

군 29,757

자원봉사활동지원사업 151,132 225,437 △74,305

국 34,524

도 15,057

군 101,551

자원봉사센터 운영 및 지원 36,033 33,574 2,459

101 인건비 31,033 28,574 2,459

04 기간제근로자등보수 31,033 28,574 2,459

0 자원봉사센터 책임봉사원 28,753

o 기본급 19,405

o 주휴일수당 4,102

o 월차유급휴일수당
2,051

o 시간외 근무수당
3,195

0 퇴직급여충당금 2,280

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

0 자원봉사센터 각종 행사,교육 참석 보상
5,000

자원봉사 활성화 지원 13,210 16,600 △3,390

도 3,600

군 9,610

201 일반운영비 13,210 16,600 △3,390

도 3,600

군 9,610

01 사무관리비 13,210 16,600 △3,390

31,000,000원*1대

78,880원*1명*246일

78,880원*1명*52일

78,880원*1명*26일

14,790원*1명*18시간*12월

190,000원*12월

100,000원*2명*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 사회봉사단체관리
단위: 자원봉사활동지원사업 (단위:천원)

0 자원봉사 활성화 사업 13,210

o 1365포털 홍보 물품 구입
2,000

도 1,000

군 1,000

o 홍보물(팸플릿,영상 등) 제작
3,000

도 1,000

군 2,000

o 자원봉사센터 물품구입
3,000

도 1,000

군 2,000

o 전산소모품 구입 3,000

도 600

군 2,400

o 연회비 납부 510

o 신규 프로그램 개발 1,700

자원봉사자 코디네이트 지원사업 97,060 90,231 6,829

국 33,209

도 9,963

군 53,888

101 인건비 97,060 90,231 6,829

국 33,209

도 9,963

군 53,888

03 공무직(무기계약)근로자보수 97,060 90,231 6,829

0 자원봉사 코디네이트 지원사업
91,060

국 33,209

도 9,963

군 47,888

0 코디네이트 보험료부담금 등 6,000

자원봉사 상해보험가입 2,629 2,832 △203

국 1,315

도 394

군 920

307 민간이전 2,629 2,832 △203

국 1,315

도 394

군 920

06 보험금 2,629 2,832 △203

0 자원봉사 상해보험가입
2,629

1,000,000원*2회

1,000원*3,000매

250,000원*12회

250,000원*12회

510,000원*1회

425,000원*4회

3,794,150원*2명*12월

2,629,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 사회봉사단체관리
단위: 자원봉사활동지원사업 (단위:천원)

국 1,315

도 394

군 920

자원봉사 활성화 연수활동 지원 2,200 2,200 0

도 1,100

군 1,100

301 일반보전금 2,200 2,200 0

도 1,100

군 1,100

11 행사실비지원금 2,200 2,200 0

0 시군 자원봉사자 연수 활동지원
2,200

도 1,100

군 1,100

주민소득지원 4,904 0 4,904

주민소득지원사업 운영관리 4,904 0 4,904

201 일반운영비 4,904 0 4,904

01 사무관리비 2,550 0 2,550

0 압류,고지서,공매 수수료, 고지서 구입 2,550

02 공공운영비 2,354 0 2,354

0 주민소득지원자금 유지보수비 지급 2,354

행정운영경비(기획예산과) 42,560 45,880 △3,320

기본경비(기획예산과) 42,560 45,880 △3,320

기본경비(기획예산과) 42,560 45,880 △3,320

201 일반운영비 35,360 38,080 △2,720

01 사무관리비 35,360 38,080 △2,720

0 관서운영 일반수용비(공통)
14,560

0 관서운영 급량비 20,800

203 업무추진비 7,200 7,800 △600

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

0 기획행정국장 3,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

0 부서운영 4,200

예비비 4,400,000 4,664,000 △264,000

예비비 4,400,000 4,664,000 △264,000

예비비 4,400,000 4,664,000 △264,000

801 예비비 4,400,000 4,664,000 △264,000

01 일반예비비 400,000 400,000 0

0 예비비 400,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,000,000 4,000,000 0

0 재해·재난목적 예비비 4,000,000

2,200,000원*1회

560,000원*26명

8,000원*26명*100일

350,000원*12월


